



Cannabis is The Cure, z. s.

Přichystalova 180/14
779 00 Olomouc

Váš dopis ze dne 30. června 2024

V Praze dne 22. července 2024

Č. j: MZDR 18401/2024-8/MIN/KAN



MZDRX01SRTUD

Odpověď Ministerstva zdravotnictví (MZ) na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 30. června 2024, evidovanou pod č.j. MZDR 18401/2024-1/MIN/KAN, kterou jste vznesl následující dotazy:

- 1) *Kolik Kč celkem vydalo ministerstvo zdravotnictví za soudní řízení sp.zn. 8 A 127/2016 včetně soudních poplatků*
- 2) *Kolik Kč celkem vydalo ministerstvo zdravotnictví za poplatky exekutorovi sp.zn. 145 EX 110/18*
- 3) *Kolik Kč celkem vydalo ministerstvo zdravotnictví za exekuční pokuty sp.zn. 145 EX 110/18, popř. pokud náklady vedete pouze souhrnně, uveďte odpověď na otázky č.1-3. souhrnnou celkovou částkou*
- 4) *Sdělte, kolik úředníků MZ ČR bylo za tuto svévoli, nečinnost k žádostem od roku 2015, dále pak uvádění nepravdivých informací ministroví Adamu Vojtěchovi v letech 2018/2019 v odpovědích na interpelace ministra zdravotnictví, že rozhodnutí městského soudu je ministerstvem splněno, jak jsme Vám s daty a čj. doložili, bylo za tuto věc odpovědných a kolik z nich bylo nějakým způsobem (konkrétně jakým včetně výše pokut a odebraných odměn či příplatků) z Vaší strany nebo ze strany ministerstva postiženo.*
- 5) *Sdělte, jaká konkrétní opatření ministerstvo v této věci přijalo, aby se takováto situace neopakovala, přičemž sdělte datum a čj./sp.zn. či evidenční číslo daného opatření.*

uvádíme následující:

V reakci na tuto žádost Vám byla dopisem ministerstva č. j.: MZDR 18401/2024-4/MIN/KAN ze dne 15. 7. 2024 zaslána výzva k uhrazení nákladů za mimořádně obsáhlé vyhledávání ve výši 700 Kč.





Dne 16. 7. 2024 jste podali stížnost proti výši úhrady.

MZ dle § 16a odst 5 zákona č. 106/1999 Sb., předloží stížnost spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne požadovanou informaci.

MZ tímto poskytuje požadované informace:

Ad 1)

Ministerstvo zdravotnictví zaplatilo na základě rozsudku Městského soudu v Praze sp. zn. 8 A 127/2016 - 390 částku 4000 Kč.

Ad 2)

Ministerstvo sděluje, že v rámci exekuce vedené proti němu pod sp. zn. 145 EX 110/2018 zaplatilo na nákladech exekuce a oprávněného částku 636.232 Kč

Ad 3)

Ministerstvo sděluje, že v rámci exekuce vedené proti němu pod sp. zn. 145 EX 110/2018 zaplatilo na uložených pokutách částku 3.825.000 Kč.

Ad 4) – Ad 5)

S odpovědným zaměstnancem Ministerstvo zdravotnictví ukončilo služební poměr.

Tímto si dovoluujeme považovat Vaší stížnost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Daniela Kobilková
ředitelka odboru Kancelář ministra
podepsáno elektronicky